令和４年７月２８日

災害時における災害廃棄物の処理等の協力に関する

協定書締結について

 この度、本市と長崎県環境保全協会並びに長崎県環境整備事業協同組合とにおい

て、災害時に発生する災害廃棄物の撤去、収集及び運搬等に関する協力協定を締結

することとなりました。

 つきましては、下記のとおり締結式を執り行いますので、お知らせいたします。

記

１．日 時

   令和４年８月２日（火） 午後１時３０分

２．場 所

   雲仙市吾妻町ふるさと会館２階研修室１

３．次 第

 （１）開会

 （２）出席者紹介

 （３）概要説明

 （４）協定締結

 （５）記念撮影

 （６）挨拶

 （７）質疑応答

 （８）閉会

４．出席者

   長崎県環境保全協会 会長 西川 勝則 様 他２名

   長崎県環境整備事業協同組合 代表理事 山口 康児 様 他７名

   雲仙市長 金澤 秀三郎 他２名

５．長崎県環境保全協会及び長崎県環境整備事業協同組合について

   長崎県環境保全協会及び長崎県環境整備事業協同組合は、廃棄物の処理及び

清掃に関する法律に基づき、県内各市町の許可を得た一般廃棄物収集運搬業で

構成される団体。

担当課

担当者

電 話

ＦＡＸ

環境水道部 環境政策課

課長補佐  小笹 裕之

0957-38-3111

0957-38-2131

雲 仙 市